در واقع از سال ۱۹۲۵ م انقلاب مشروطیت در مطبوعات شوروی مطرح شد و چندین اثر پژوهشی در باره این انقلاب و همچنین وضعیت ایران در اواخر دوره قاجار انتشار یافت (کوزنتسووا و کولاگینا ۱۳۴۱: ۳۳-۳۴). در دهه‌های بعد، حرکت‌های دیگری، از جنبش ملی‌شدن صنعت نفت تا انقلاب ۱۳۵۷ ش / ۱۹۷۹ م نیز مورد توجه ایران‌شناسان روسیه قرار گرفتند (پتروشفسکی ۱۳۵۹: ۳۳) و آثار شخصیت‌هایی از دوران معاصر علاقه آنان را برانگیختند که با زمینه‌های فکری رایج در شوروی هم‌سو بودند.

هم‌چنان که از نشریه چکیده اطلاعات مؤسسه خاورشناسی فرهنگستان علوم شوروی (جلد ۳۶، ۱۹۵۹) می‌توان دید، در این دوران، پژوهش بر روی ادبیات معاصر ایران اهمیت داشته است.